Dispensa Eletrônica, conforme Termo de Autorização anexo à Decisão 1254 (0001875530)

Constam dos autos estudos técnicos preliminares (0001813307), mapa de risco (0001827172) e o termo de referência (0001813311), contendo a pesquisa de
preços de mercado, ficando o preço médio estimado em R$ 17.586,40 (dezessete mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

Primeiramente, foi realizada a Dispensa Eletrônica nº 3/2023 (0001846846), a qual restou fracassada, vez que nenhuma das empresas juntou aos autos o
anexo da proposta como exigido no item 5.3 do aviso, sendo, por tal motivo, desclassificadas.

[...]

Nesse contexto, encerradas as etapas de julgamento e habilitação 0001883798, encaminhamos os autos à autoridade superior, recomendando a adjudicação
do objeto e homologação do procedimento, nos termos do art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2023, no valor total negociado de R$ 16.624,40 (dezesseis mil,
seiscentos  e  vinte  e  quatro  reais  e  quarenta  centavos)  à  empresa  STERLIX AMBIENTAL  PIAUÍ  TRATAMENTO  DE  RESÍDUOS DE  SAÚDE LTDA,  CNPJ
12.710.740/0001-09, conforme especificações e valores destacados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

Quantidade
semanal de

coletas (franquia